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АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.08.2024 № 285 


с. Нюксеница

	О внесении изменений в постановление администрации  Нюксенского муниципального района от 29.11.2019 № 357 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Нюксенского округа Вологодской области на 2020- 2025 годы»» 





На основании Решения Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 17.07.2024 года № 45   "О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 15.12.2023 года № 108"О бюджете Нюксенского муниципального округа Вологодской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального района от 29.11.2019 № 357 «Об утверждении муниципальной Программы «Комплексное развитие сельских территорий Нюксенского округа Вологодской области на 2020 – 2025 годы» (далее постановление) следующие изменения:
       1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (прилагается) . 
1.3  В разделе 3 Программы абзац 1 изложить в новой редакции;
          «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 52496,3 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год –  28 506,4 тыс. рублей, в т.ч местный бюджет 1614,8 тыс. руб, областной бюджет 26866,6 тыс. руб, внебюджетные средства 25,0 тыс. руб.  
2021 год – 1713,6 тыс. рублей, в т. ч местный бюджет 85,7 тыс. руб; областной бюджет 1627,9 тыс, руб; 
2022 год – 7121,7 тыс. рублей, в т. ч местный бюджет – 356,1 тыс. руб; областной бюджет 6765,6 тыс. руб; 
2023 год – 5299,7 тыс. рублей в т.ч бюджет округа 257,3 тыс .руб, областной бюджет 5042,4 тыс .рублей ;

2024 год – 9854,9 тыс. рублей в т.ч бюджет округа 440,1тыс. руб, областной бюджет 9414,8 тыс,руб; 
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

 1.4  Приложения № 1,3,4 к  Программе изложить в новой редакции                ( прилагаются )

2. Настоящее    постановление     вступает   в   законную   силу со дня подписания и  подлежит размещению на официальном сайте   администрации  Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
Временно исполняющий полномочия

главы Нюксенского муниципального округа                            Ю. П. Шевцова
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
     «Комплексное развитие сельских территорий 
Нюксенского муниципального округа
Вологодской области  »

(далее - муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы 

	Ответственный исполнитель 

программы
	Управление народнохозяйственного комплекса администрации округа

	Соисполнители программы
	Отсутствуют

	Участники программы
	-местное население;

-администрация округа;

-субъекты малого и среднего предпринимательства.

	Цели и задачи программы 


	Цель: Обеспечение комплексного развития  

территории Нюксенского муниципального округа

Задачи: 

1. Обеспечение  доступным жильем, граждан  проживающих на сельских территориях,  путем предоставления государственной поддержки в порядке, установленном федеральным и/или областным законодательством . 

2. Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной и транспортной инфраструктур;

3. Создание современного облика сельских территорий

4. Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на землях населенных пунктов и на землях, государственная собственность на которых не разграничена  

	Подпрограммы  программы
	отсутствуют

	Сроки и этапы реализации  программы 
	 2020-2026 годы

	Целевые показатели (индикаторы) программы 
	1. Объём ввода (приобретения) жилья  гражданами проживающими на   территории округа, кв. м .

2. Ввод в действие распределительных газовых сетей, км.

3. Ввод в действие локальных сетей водоотведения, км.

4. Количество проектов, реализованных в рамках мероприятия «Современный облик сельских территорий» 

5. Площадь земельных  участков , обработанных химическим и механическим способами для предотвращения распространения сорного  растения борщевик Сосновского  на землях населенных пунктов и на землях, государственная собственность на которых не разграничена 

	Объем финансового обеспечения

программы 
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 52496,3,0 тыс.  рублей, в том числе по годам реализации:

2020 год -  28 506,4 тыс. руб;

2021 год -  1 713,6 тыс. руб;

2022 год -  7 121,7 тыс. руб;

2023 год – 5299,7 тыс. руб;

2024 год – 9854,9 тыс. руб;
        2025 год – 0,0 тыс. рублей;
        2026 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы 
	Реализация муниципальной программы позволит к 2026 году достичь следующих результатов:

1. Объём ввода (приобретения) жилья  гражданами, проживающих на сельских территориях Нюксенского округа в соответствии с заключенными ежегодно соглашениями между администрацией округа и Департаментом сельского хозяйства и продовольственных ресурсов Вологодской области.

2. Обеспечение ввода в действие распределительных газовых сетей  0 км.

3. Обеспечение ввода в действие локальных сетей водоотведения 0 км.

4. Обеспечение реализации проектов  в рамках мероприятия « Современный облик сельских территорий».

5. Ликвидация сорного растения борщевик Сосновского  на землях населенных пунктов и на землях, государственная собственность на которых не разграничена  в 2024 году – 136 га, 2025 году – 118 га.. 


                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                                        к постановлению 

                                                                                                                                               Нюксенского муниципального                          

                                                                                                      округа

                                                                                                                          от 21.08.2024 №285
                                                                                                                    « Приложение 1
                                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО

     Постановлением администрации

                                                                                                                                              Нюксенского муниципального 

                                                                                                        района

                                                                                                                               от 29.11.2019 № 357

      Приложение 1                                     

к муниципальной программе»                                                                                                         

»

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы 

	№ 

п/п
	Задача, 

направленная на достижение цели
	Наименование

целевого показателя


	Ед. измерения
	Значения целевого показателя (индикатора)

	
	
	
	
	отчетное
	оценочное
	плановое

	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023год
	2024 год
	2025 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	
	
	
	
	

	1


	Обеспечение  доступным жильем граждан  проживающих  на сельских территориях  путем предоставления государственной поддержки в порядке, установленном федеральным и/или областным законодательством»
	объем ввода (приобретения) жилья для граждан,  проживающих на сельских территориях
	кв. м
	452
	450
	270
	72
	288
	126
	216
	350


	350

	2 
	Задача «Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной и транспортной инфраструктур»
	Ввод в действие распределительных газовых сетей
	км
	0
	0
	5,24
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	
	
	Ввод в действие локальных сетей водоотведенияв
	км
	0
	0
	1,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	 «Современный облик сельских территорий»
	Количество реализованных  проектов  в рамках мероприятия «Современный облик сельских территорий»
	ед
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского
	Площадь земельных  участков , обработанных химическим и механическим способами для предотвращения распространения сорного  растения борщевик Сосновского на землях населенных пунктов и на землях, государственная собственность на которых не разграничена  
	га
	0
	0
	0
	0
	0
	136
	136
	118
	0


                                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                                             к постановлению 

                                                                                                                                                    Нюксенского муниципального                          

                                                                                                          округа

                                                                                                                              от 21.08.2024  №  285
                                                                                                                       « Приложение 3
                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

                                                                                                                                                     Нюксенского муниципального 
                                                                                                             района
                                                                                                                                   от 29.11.2019 № 357
           Приложение 3

                                                                                                                                                  к муниципальной программе»
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования.
	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, 
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	ГРБС
	Расходы бюджета муниципального округа, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	20
	
	
	
	«Комплексное развитие сельских территорий Нюксенского муниципального округа Вологодской области  на 2020–2025 годы»
	Всего
	
	28506,4
	1713,6
	7121,7
	5299,7
	9854,9
	0,00
	0,00

	
	
	
	
	
	Администрация округа (ГРБС)
	158
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	
	
	01
	
	«Оказание содействия в обеспечении сельского населения доступным и комфортным жильем»
	 Администрация  округа (ГРБС)
	158
	5711,6
	1713,6
	7121,7
	4189,5
	7847,3
	0,00
	0,0

	
	
	02
	
	«Создание и развитие социальной, инженерной и транспортной инфраструктур на сельских территориях»
	 Администрация округа (ГРБС)
	158
	22794,8
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,00
	0,0

	
	
	03
	
	Количество реализованных  проектов  в рамках мероприятия «Современный облик сельских территорий»
	Администрация округа (ГРБС)
	158
	0,0
	0,0


	0,0
	0,0
	0
	0,0


	0,0

	
	
	04
	
	Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на землях населенных пунктов и на землях, государственная собственность на которых не разграничена  
	Администрация округа (ГРБС
	158
	0,0
	0,0
	0,0
	1110,2
	2007,6
	0,0
	0,0



	


                                                                                                                       Приложение 3

                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                                   Нюксенского муниципального                          

                                                                                                          округа

                                                                                                                              от  21.08.2024 №  285
        «Приложение4
                                                                                                                           УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

                                                                                                                                          муниципального района
                                                                                                                                  от 29.11.2019 № 357
           Приложение 4 

                                                                                                                                                  к муниципальной программе»
Финансовое обеспечение 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

	Статус
	Наименование

основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	ГРБС
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	2020 год    
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	7
	
	8
	
	

	
	«Оказание содействия в обеспечении сельского населения доступным и комфортным жильем»
	
	158
	всего, в том числе
	5711,6
	1713,6
	7121,7
	4189,5
	7847,3
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	собственные доходы бюджета округа
	285,6
	85,7


	356,1
	209,5
	392,4
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	5426,0
	1627,9
	6765,6
	3980,0


	7454,9
	0,0
	0,0

	
	«Создание и развитие социальной, инженерной и транспортной инфраструктур на сельских территориях»


	
	158
	всего, в том числе
	22794,8
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	собственные доходы бюджета округа
	1329,2
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета 
	21440,6
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,00
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Количество реализованных  проектов  в рамках мероприятия «Современный облик сельских территорий»
	
	158
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на землях населенных пунктов и на землях, государственная собственность на которых не разграничена  
	
	158
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	1110,2
	2007,6
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	собственные доходы бюджета округа
	0,0
	0,0
	0,0
	47,8
	47,7
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	1062,4
	1959,9
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0


10

